CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 126/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo, as seguintes
informações, para sanar as dúvidas relativas ao atendimento com tratores e grade aradora aos
pequenos produtores do município:

 Já foi elaborado algum projeto/cronograma para este atendimento?
 Qual a previsão do início para execução do cronograma?
 Há previsão de quantos produtores serão contemplados com este

projeto/programa?
 Quais os critérios serão utilizados para a seleção dos produtores

contemplados?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Presidente

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Secretário

MARCOS FELIPE DA SILVA
Membro